



TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...
Domstraße 53
D - 63067 Offenbach
Tel/Fax: 069-82 360 360
E-Mail: info@tour-des-vins.de
www.tour-des-vins.de

Öffnungszeiten:
Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr
Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

Weinprobe Do.-Sa., den 10.-12. September 2009 (Sa. bis 18 Uhr)

Terre di Campo Sasso, Grillo 2008, IGT Sicilia, weiß, 0,75l **5,30 €** 7,07 €/L
Der Grillo ist eine autochthone Rebsorte Siziliens. Er duftet nach Birnen und Zitronen, am Gaumen ist frische Ananas der Anfang einer exotischen Fruchtpalette.

Château L'Ermitage, Tradition Blanc 2008, AC Costières de Nîmes, weiß, 0,75l **5,50 €** 7,33 €/L
Château L'Ermitage wurde im 12. Jahrhundert von den Eremiten des Klosters Sainte Cécile d'Estagel gegründet. Heute gehört das Gut Michel und Jérôme Castillon. Ihr schöner Weißwein duftet nach herben Zitrusfrüchten und weißen Pfirsichen die sich im Mund würzig widerspiegeln.

Weingut H.-T. Eser, Riesling Classic 2008, Qualitätswein, Rheingau, weiß, 0,75l **5,95 €** 7,93 €/L
Ein typischer leichter Rheingauer (11,5%), mit schöner Mineralität in der Nase, aber auch Mirabellen- und Rosendüfte. Auf der Zunge spielen sich Zitrusfrüchte und Nektarinen in den Vordergrund.

Domaine du Grand Jacquet, Cuvée des Herbes Folles 2008, VdP de Vaucluse, Bio, rosé, 0,75l **5,50 €** 7,33 €/L
Unser neues Bioweingut - dessen lachsfarbener Rose wenig nach Erdbeeren und Limetten duftet. Im Mund kommen gelbe Früchte und Pfirsiche hinzu. (Ulase F-26720).

Garofoli, Antica Osteria, VdT, Marken, rot, 0,75l **3,50 €** 4,67 €/L
Ein aromenreicher Wein aus Sangiovese und Montepulciano zum kleinen Preis. Er sollte etwas kühler bei 14°-16° getrunken werden, dann kommen Kirsche, Holunder und Mandel richtig zur Geltung.

Terre di Campo Sasso, Nero d'Avola 2007, IGT Sicilia, rot, 0,75l **5,30 €** 7,07 €/L
Hier gibt es wieder viel zu schnuppern und zu schmecken: Kirschen, Pflaumen, Tabak, Kakao und Gewürznelken – und eine ordentliche Farbe hat er auch.

Château L'Ermitage, Via Compostelle 2006, AC Costières de Nîmes, rot, 0,75l **7,50 €** 10,00 €/L
Der Reben des reinen Syrah stehen entlang der Pilgerroute nach Santiago de Compostella und sind circa 30 Jahre alt. Der Wein ist konzentriert und dunkel mit einem Spektrum von dunklen Beerenfrüchten bis Veilchen. Bestbewertung im Weinführer Guide Hachette des Vins.

Bodegas Nekeas, Crianza 2006, DO Navarra, rot, 0,75l **6,95 €** 9,27 €/L
Cabernet Sauvignon 60% und Tempranillo 40% werden bis zu 14 Monaten in gebrauchten Fässern aus französischer und amerikanischer Eiche ausgebaut. Sein Bukett ist fruchtig mit würzigen Röstnoten, im Mund wirkt er bei aller Fruchtfülle und späteren Kaffeenoten nicht sehr schwer. 87 Parker Punkte.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
Petra Cordes & Josef Zorn

Wein der Woche

Egger-Ramer, Lagrein Kretzer Rosato 2006, DOC Alto Adige, rosé **7,50 €** ~~6,50 €~~ 8,67 €/L
Ein kräftiger, dunkler Rosé aus Südtirol mit sehr reifen Himbeer- und Kirscharomen.